

Insign R & D A/S

Nørmarkvej 31, 7600 Struer

CVR-nr. 15 55 21 82

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2016.

Jørgen Yde Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Insign R & D A/S Nørmarkvej 31 7600 Struer Telefon: 97854511 Telefax: 97840492 CVR-nr.: 15 55 21 82 Stiftet: 1. november 1991 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. maj - 30. april 24. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Yde Jensen, 7790 Thyholm, formand Finn Jensen, 7600 Struer Hans Herold Michaelsen, 7790 Thyholm
Direktion	Hans Herold Michaelsen, 7790 Thyholm, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Hvidbjerg Bank
Modervirksomhed	Insign R&D Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	2.193	740	2.602	1.722	1.410
Resultat før finansielle poster	2.006	543	2.236	1.403	1.219
Finansielle poster, netto	39	27	38	43	50
Årets resultat	1.596	435	1.713	1.087	952
Balance:					
Balancesum	5.263	3.076	5.282	4.314	3.899
Investeringer i materielle anlægsaktiver	178	122	180	1.127	160
Egenkapital	2.716	1.521	2.786	2.073	1.937
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	7	6	7	6
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	51,6	49,4	52,7	48,1	49,7
Egenkapitalforrentning	75,3	20,2	70,5	54,2	55,2

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af totale produktudviklingsopgaver fra idé til nulserie, værktøjsfremstilling samt produktion af plastemner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.193 t.kr. mod 740 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.596 t.kr. mod 435 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat for det afsluttede regnskabsår er særdeles tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 5.263 t.kr. mod 3.076 t.kr. sidste år.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.716 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 51,6 % af de samlede aktiver på 5.263 t.kr., hvilket er en stigning på 2,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et uændret bruttoresultat.

Der forventes ikke væsentlige investeringer i det kommende år og dermed uændrede afskrivninger.

Der forventes derfor et uændret resultat i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	2.192.700	740.310
Administrationsomkostninger	-187.095	-197.182
Resultat før finansielle poster	2.005.605	543.128
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	41.130	37.014
Finansielle indtægter	0	84
Finansielle omkostninger	-2.004	-9.843
Resultat før skat	2.044.731	570.383
Skat af årets resultat	-449.135	-135.712
Årets resultat	1.595.596	434.671
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	400.000
Overføres til overført resultat	95.596	34.671
Disponeret i alt	1.595.596	434.671

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
1 Indretning af lejede lokaler	50.673	191.742
1 Maskiner og inventar	293.141	230.270
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>343.814</u>	<u>422.012</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>343.814</u>	<u>422.012</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	44.232	0
Varebeholdninger i alt	<u>44.232</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.073.608	1.354.402
Igangværende arbejder for fremmed regning	68.815	0
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	2.408.825	827.951
Udskudte skatteaktiver	90.182	98.877
Periodeafgrænsningsposter	112.647	106.220
Tilgodehavender i alt	<u>4.754.077</u>	<u>2.387.450</u>
Likvide beholdninger	120.398	266.714
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.918.707</u>	<u>2.654.164</u>
Aktiver i alt	<u>5.262.521</u>	<u>3.076.176</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
2	Aktiekapital	500.000	500.000
3	Overført resultat	716.196	620.600
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	400.000
	Egenkapital i alt	<u>2.716.196</u>	<u>1.520.600</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	476.998	279.779
	Selskabsskat	440.440	182.008
	Anden gæld	1.628.887	1.093.789
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.546.325</u>	<u>1.555.576</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.546.325</u>	<u>1.555.576</u>
	Passiver i alt	<u>5.262.521</u>	<u>3.076.176</u>
5	Eventualposter		

Noter

1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Maskiner og inventar</u>
Kostpris 1. maj	1.066.921	1.519.543
Tilgang	0	177.500
Kostpris 30. april	<u>1.066.921</u>	<u>1.697.043</u>
Afskrivninger 1. maj	875.179	1.289.273
Årets afskrivninger	141.069	114.629
Afskrivninger 30. april	<u>1.016.248</u>	<u>1.403.902</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>50.673</u>	<u>293.141</u>
	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>

2. Aktiekapital

Aktiekapital 1. maj	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 10 aktier a 50.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

3. Overført resultat

Overført resultat 1. maj	620.600	585.929
Årets overførte resultat	95.596	34.671
	<u>716.196</u>	<u>620.600</u>

4. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. maj	400.000	1.700.000
Udbetalt udbytte	-400.000	-1.700.000
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	400.000
	<u>1.500.000</u>	<u>400.000</u>

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende lokaler, der kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst med fraflytning den 1. marts 2018. Den årlige husleje udgør 291 t.kr., der pristalsreguleres.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Insign R & D Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 348 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 177 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.